PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/TJPA/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2017/TJPA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2017/TJPA

Aos 06 dias do mês de fevereiro de 2017, o Estado do Pará, por intermédio do Tribunal de Justiça
do Estado do Pará, órgão do Poder Judiciário, com sede na Avenida Almirante Barroso, n°. 3089,
bairro do Souza, cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, inscrito no CNPJ/MF sob o
n° 04.567.897/0001-90, doravante denominado TJPA, por seu Secretário de Administração,
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, servidor público, portador da
carteira de identidade n°. 8293123 PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-91,
designado pela Portaria n°. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de fevereiro de
2017, residente e domiciliado nesta cidade de Belém, nos termos da Lei n°. 8.666, de 21 de junho
de 1993; do Decreto Estadual n°. 876, de 29 de outubro de 2013; da Lei n°. 8.078, de 11 de
setembro de 1993 (Código de Defesa do Consumidor); e pelas demais normas legais aplicáveis,
em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n®. 002/TJPA/2017
(processo n° PA-PRO-2016/05032), para o Registro de Preços n® 003/TJPA/2017, conforme
homologação da Secretaria de Administração deste Egrégio Tribunal, publicada no Diário Oficial
do Estado do Pará em 06 de fevereiro de 2017, registram-se os preços oferecidos pela empresa
DONNA J EVENTOS EIRELI ME-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 13.850.932/0001-75,
com sede na cidade de Belém, Estado do Pará, à Trav. Dom Romualdo Coelho, n° 01, CEP 66055-
190, Email: atendimento@donnaj.com.br, doravante denominada EMPRESA, neste ato
representada por Débora da Silva Macedo Goldenberg, portadora do RG n° 3991106, inscrito
no CPF/MF sob o n° 703.873.202-10, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar do certame
supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - Oobjeto da presente ata éo Registro de Preço para
eventual prestação de serviços de ambientação e decoração, para atendimento aos eventos
protocolares de caráter institucional do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, pelo período de 12
(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência,
Anexo I do edital.

CLÁUSULA SEGUNDA —DA VALIDADE DOS PREÇOS - Esta ata de registro de preços é
documento vinculativo obrigacional e seu prazo de validade não será superiora 12 (doze) meses,
incluídas eventuais prorrogações, com início em 07 de fevereiro de 2017 e término em 07 de
fevereiro de 2018, com eficácia legalapósa publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante oprazo de validade desta ata, oTJPA não estará obrigado
a adquirir o objeto referido na cláusula primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de
Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba
recurso ou indenização de qualquer espécie à EMPRESA, sendo-lhe, entretanto, assegurada a
preferência de contratação em igualdade de condições.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A partir da assinatura da presente ata, a EMPRESA assume o
compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, aos pedidos realizados e se obriga a
cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas neste instrumento e no termo de referência,

PA-PRO-2017/00451

ML